

Utbildningsdepartementet
Utbildningsminister Thomas Östros
Statssekreterare Johnny Nilsson

Remissbehandling av Skollag för kvalitet och likvärdighet, Stöd till vuxnas lärande, Åtta vägar till kunskap och Rapport från arbetsgruppen för PRIV.

I dagarna har rubricerade fyra remisser hamnat på kommunernas bord. Den sammanlagda textmassan omfattar 1 300 sidor. Remisstiden löper fram till mitten av juni månad.

För kommunerna är denna tid helt otillräcklig. Medan Kommunförbundet har varit representerat i utredningar och kommittéer och därför redan är ganska väl insatt i förslagen och resonemangen kring dem, är innehållet i remisserna helt nya för de flesta kommuner. Medan Kommunförbundet därmed haft möjlighet att underhand förankra vissa ställningstaganden återstår hela förankringsarbetet i kommunerna. Kommunföreträdares ställningstaganden till ny lagstiftning kräver självfallet en bred förankring bland såväl medborgare som anställda och elever. En sådan förankringsprocess är av avgörande betydelse för den lokala demokratin. Med den här remissordningen finns inget utrymme för en sådan process.

Både Skollagskommittén och Gymnasiekommittén har fått sina sluttider förlängda ett flertal gånger. Det är vårt intryck att inte alla dessa förlängningar varit helt nödvändiga. Att förlänga remisstiden med några månader så att den lokala nivån ges realistiska förutsättningar att förankra och ta ställning till förslagen är i skenet av detta högst rimligt.

En ny skollag kommer att ha en relativt lång varaktighet. Inte minst mot den bakgrunden är det centralt för alla parter att förslagen blir ordentligt genomarbetade.

Vi har i våra informella kontakter under hand framfört behovet av en lång remisstid. Vi har därvid bedömt att tiden bör utsträckas till åtminstone mitten av september så att kommunerna kan behandla remisserna vid sina första sammanträden efter sommaren. En förlängd remisstid behöver inte försvåra eller försena departementets arbete med propositionsskrivande. Stora delar av propositionsarbetet bör kunna pågå parallellt med remisstiden, varvid de justeringar som remissyttrandena föranleder kan göras efter remisstidens utgång.

Remisser från statliga utredningar tas på stort allvar av kommunerna. Vi utgår från att staten också tar kommunernas medverkan i remissarbetet på allvar. Detta förutsätter att remisstiden för de aktuella remisserna förlängs på det sätt vi föreslagit. I annat fall tolkar vi det så att regeringen inte är intresserad av kommunernas synpunkter. En ytterst allvarlig, men utifrån sakernas tillstånd just nu mycket relevant, slutsats.

Mot bakgrund av det ovanstående hemställer vi att remisstiden för de fyra utredningarna förlängs till mitten av september.

SVENSKA KOMMUNFÖRBUNDET

Ilmar Reepalu